Lysias orator de amore turpi ediderat: nō modo non probat sed in eam acerrime inuehit: & eiusmodi amorem insectatur arguit: detestatur. O ibesu bone qua animi integritate: qua ut uerborū qua copia dicendi: peruersum illum: & sceleratum: & nepharium affectum damnat: q̄ turpem fedum perniciosum: tam amāti qm̄ amato esse ostendit. Et quidem cum diffinire ipsū amorē uellet: audi quibus uerbis orsus est. Ita statuēdum est inquit: duo quedā genera esse in nobis: que dominantur & regunt: queq; nos seqm̄ quo cūq; duxerint. Vnum est minata i nobis uoluptatum cupi/ ditas: alterq; adueniens opinio affectatrix boni: hec alias consēunt inter se: alias dissēntiunt: & modo hoc modo illud superius est. Cū itaq; opinio illa ad id quod optimū est ratione ducit & supat: tū huic potestati nomē est cēperantia. Cū aut cupiditas temere trahit ad uoluptates & p̄ncipatū in nobis obtinet: cōtumelia uocat: quod genus ut uarium & multiplex est: ita in plures partes secat: que singule pro sua cuiusq; conditio nomen sibi consentaneum uendicant: & ut queq; uictrix exticerit: sic hominem suo nomine appellari facit. haud certe honesto: uel digno: uel liberali. Cū enī in edendo rationem optimam ceterosq; appetitus superarit: gula nuncupatur: & homini ita affecto hinc uendicat nomen. Rursus cū per hebrietatē uicerit eo ducēs hominem: quoniam appellari nomē debeat: apertum est: & reliqua his germana: & germanarū cupiditatum nomina: ut queq; uicerit. manifestū est: quo nomē sint uocanda. Sed quorsum hec? & si iam fere constat: omnia tñ clariora solent esse: cum dicta sunt qm̄ cum non dicta. Cupiditas igitur: que sine ratione superat opinionem: ad recta tendentem: rapitq; ad uoluptatem forme: post qm̄ a germanis: que sub ea sunt circa corporis formam: cupiditatibus confirmata uictrix euadit. & hominem ducitab ipsa insolentia q̄ res insolita & absq; more sit: amor appellatur. Tum paulopost quanta ignominia quantū decus: quantum incōmodum ex amore uitioso: & turpi amatore redundet Plato exponit: & tum amorē huiusmodi fedum atq; te/ terrimum: tū talē amatorem pfidum: molestum: perniciosū: labē humani generis & fortunarum excidium esse ostendit. Postremo animaduertere inquit adolescētule: & certo scire oportet: animū hominis te amantis haud tibi beniuolum esse sed petende: ut in a/ borum defyderio: satietatis causa nicendi. & quemadmodū a lupi agnos: sic ab amatoribus: pueros amari. Ita Plato qd amor turpis

& q̄ls sic explicat: ut nihil dici melius possit: nihil eruditius: nihil doctorū nostrorū sententie conuenientius: qui libidinem & omnē uitiosū amorē reprehēdunt: modestiā: continentiā & temptantiā cōmendant: & p̄dicant. Que cū ita sint: quis iure Platoni succēdere aut detrahere possit: & amoris turpitudinē ei obuicere? Atqui re/ clamabit aduersarius phedrū a Platone amari fateor: sed non talē se amatorē exhibet Plato. q̄ls erat Lysias & ceteri quos detestaē: cauereq; ab his quasi a peste quadā atq; p̄nitie bortat & cōfult. uerum talem: qui honesto sanctoq; amore deuinctus ducem sibi statueret forme quā cernerēt elegantiā ad lummā illā iauditāq; uoluptatē celestē: quā nō minus ipse q̄ qui uis nostrū sāctissimus auctor futuram hominibus qui uirtutē colerent opinabatur. Sed obiurgator noster turpe illud & sceleratū: non piū hoc sincere: & felix amoris genus respiciens: exclamat prob nefas: & latinos bortat: ut phedrū Platoni legant: quasi turpē Platoni amorem in eo possint intueri. legite legite inquit ipsū phedrū: qui nō cre/ dit: aut ab eis q̄ legerunt: nisi Platoni faueant: queritote. Quem phedrū queso nomīs? in quē ita inueheris? Certe nihil istiusmōi huic nostro accōmodari: aut infligi potest. quē si egoribus oculis introspicere uoluissē: nec ipse te uidens fortasse uolēsq; decepissē. aliquid ex his que modo protuli intelligere potuissē in phedro: & ueritatis ipsius ueneratione phedrū adorares: tanq; diuini amoris ratiō em atq; doctrinam. Sed legite queso phedrū uiri latini: nihil enim impedio immo rogo & oro & in eo interpretando operam meam libentissime presto: ut hominis calumnias & falso obiecta crimina percipere apte possitis. Et hec enim que nos exponimus & alta longe plura ad eūdem modum in eo cōperietis: aut si ma/ lueritis audire: ab his: q̄ legerint: intelligetis: modo eruditii sint: nec q̄les uelle uidetur aduersarius: indocti. Sic enim dicit: nisi Platoni laudi faueant: quali quis esse queat: qui cum Platonom intelligat possit laudi eius non fauere. Idem profecto & doctrina profecit: & Platoni laudator est: idem & iudex indoctus est & Platoni uituperator. Queritote inquit ab his: qui legerunt: ita p̄fūs: sed a doctis hominibus: non ab imperitis: rudibus: & furib: ut aiunt: agi/ tatis: sed cur ipse uobis non ea: que uituperat: in medium profert: sicut nosea: que laudamus: exponimus: & digna laude esse demō/ stramus? Nempe q̄a pro libidine animi sur: illa reprobēdit & que ipse non potest ferre: alios ut legat bortatur: legite legite inquit.

que ego sine stomacho lectitare non possum. Scilicet hic longe uobis honestior est optimi uiri: quos ad ea legēda mittit: que ipse referre: quia obsena sunt: non potest. At qui Platonis dicta utrū talia essent debuit demonstrare: platis in mediū: que stomachari uidebatur: uerbis auctoris ne mentiri: calumniari: & in hominem quē ut ceteros omittā. Augustinus & Hieronymus uiri sanctissimi tantopere laudant: inuehi temere uideretur. Verum quia pferre nihil nisi aduersus se poterat: nihil protulit: sed mittit latinos ad phedrum legendū. q̄ si litteras nesciunt grecas: qui legere possunt? Si sciunt cur eos testes non adbibet: sed ad legendum transmittit. Enim uero ista zerguesatio: nec docti nec pbi hominis est. Neq; enim damnari quēpiam fas est: nisi uel errorem fassus: uel testibus cōuictus fuerit. Quorū neutrū aduersarius querit: sed suo unius iudicio eum: quem accusat: q̄si dicitatoria potestate censet esse cōdemnandum. At quēadmodū Platonis sententiam referat uideamus. Proh nefas inquit: proh inquam nefas: eorum beatam fore uitam ausus est scribere: quos deus aliquis amatum atq; amātem cōtūlos liquefactosq; in unum ex duobus hominem rediger. legitē librū qui de cupidine īscrībitur: quemadmodū in breuibus atq; stagnis saxa plerunq; latētia subsunt: ita omnis doctrina eius sicut adulteratum aurum lapidi ad motū: subalbet: & orichalcū si putiatur in ignem prodit. Sic fallacem sub specie rerum bonarum scelerum congeriem sub ostendit. Hec sunt aduersarii uerba in Platonē. ubi primo animaduertendum est: q̄ Platonem dicit sub specie rerum bonarum sclera docuisse. ergo amans & amatus: quos pro amore beatos futuros Plato affirmsat speciem honesti non sceleris pre ferunt: etiam ipsius aduersarii sententia. Sicq; reprehēdi Platonē nefas est. Sin saxū in his latet: ut aduersarius scribit: ostendendū id primo est post reprehendendum & exclamandum proh nefas: nā si nō latet & tutu omnia sunt: audie numis & frusta exclamat proh nefas: & ipse potius: qui ita exclamat: q̄ Plato deridendus est: uerum quoniam tutu sūt uniuersa & per uitutem unicuiq; uiā & domicilium prebent. nihil tale demōstrare potest: ideoq; quod p̄uersi hominis est: exclamando subterfugit. & fallere auditorum animos conatur. Hoc igitur modo uel que ipse fingit: uituperat: uel sibi repugnātia loquitur: quum sermonis speciem reprehēdat: quā bonam esse confitetur. Nos autē & speciem honestam: quod aduersarius non negat. in Platonis oratione seruari dicimus: & qđ

iple fingit negamus. atq; ut nullam ipse rerum: quas commentaē rationē affert: sic nos ueram illā & necessariā rationē adducimus. q̄ si Plato sub specie honestatis scelus suaderet. profecto nō idem scelus tam aperte in eodem sermone reprehendit: nec palā ho/ nestum amorem laudaret. turpem uero detestaret: quod ne leuis quidē & rudis homo faceret: ne dū Plato uir i dicēdo grauissimus. Tum etiam q̄ morei Platonis: qui a tot optimis atq; doctissimis uiris laudantur: non fallacem induunt speciem sed quod proferre uidentur: idem intra se se complectunt & excolunt. Verū qd aduersarius suopce ingenio hominibus honesta benivolentia de/ uincti addiderit: uideamus. Ita tamē inquit ut nūq ardor ille libidinis extinguatur: nunq uoluptas minuatur: nunq amor commutet: sed una eademq; perduret atq; permaneat: si in unum cōfusi eisdē semper amibus uoluptate libidineq; perfruanē. hec & si nō recte intelliguntur illud tamen sibi uelle aduersarii uidetur. ut amans cum amato per libidinem quandam turpem coniungatur. quod Plato apertissime execratur: & amentē qui ita amat. nō amantē appellat. quippe honesto: pio sanctoq; amore coniungi animos precipit: quod & aduersarius ipse concedit: cum Platōem dicit sub specie rerum bonarum fallacem cōgeriem scelerū ostēdere. Quod si Platonis sermo pre se fert speciem honestissimi amoris. certe que turpia ab aduersario & scribuntur & uituperantur: non Platonis sed ipsius aduersarii eē certū est: q̄ ex ipsius quoq; Platonis sermōe perspicci facile potest in quo nihil tale est quale refert aduersarius. Cum itaq; Plato de amore modestissimo sermonem se habere fa/ teatur. & quod ab eo scriptum est ea specie: qua docetur: accipere debeamus. profecto aduersarius perinde agit. ac si uitum aliquem religione uenerandū publice predicanter. Sic enim cōcionantes hodie uocant contra: turpē nefandūq; amorem: & quemadmodū pie ac sanctum amandum sit. docentem: sceleratus aliquis id egre ferē eum maledictis insectetur: & quod improbarit detestatusq; sit: agere ipsum mētiatur. Sic plane facit aduersarius iste Platōis: introducit enim phedrum atbenensem adolescentulū: narrantem per qm multos pulchritudinis sue turpes amatores habuisse: quasi hoc uitium commune atbenensis esset: & tamen Platōem summum philosophum & magistrum bonoꝝ morum uituperat: q̄ eundem phedꝝ moneret a turpibus amatoribus cauendū eē & quo pacto

boneste amandi adolescētēt essent: doceret: cū sūma cōmendatiōe  
& laude uirtutis. Lysiā uero oratō laudat. cuius oratio detesta/  
bile istud scelus: qđ a Platone rep̄hendit: adolescēti phedro nititur  
suadere. Que cum ita sint quis dubitet aduersariū non ratione  
aliq̄ sed dūtaxat malignitate aīmī motū in hec aduersus Platōnē  
iurgia pr̄pissē? cuius uitam si aliorum testimōia querimus: om̄es  
laudant. si ex ipsius sermone colligimus: nō nū piam: & honestam:  
& sanctam possimus iudicare: uez id quidē uix tolerabile uidet.  
q̄ aduersariū ea que grauissime honestissimeq; a Platone suo u/  
dicio dicunt: dedita opera p̄terit: que uero in conuilio & a psona  
qualibet referuntur: ut his propositis habeat Socrates qđ possit  
reprobare ea auide complectitur: & partim addit aliquid partim  
admit: partim puertit: ac suo arbitratu cōmutat: & pagina male  
litterata sordibus complet: ac feda uerborum suorum colluione  
commaculat: hac una re fretus ita fore: ut homines qui Platōnī  
libros non legerunt: uaniloquētia sua decipi facile possint. sed ut  
magis hominis p̄versitas pateat. & quomodo Platoni tribuat: que  
ab eo dicta non sunt: uideatur. proferenda sunt loca ipsa Platōnī  
& an tale aliquid in his sit: quale aduersariū simulat: attendendū.  
neq; enim: prob nefas: a nobis exclamandum est: nec ut phedrum  
aut conuiuiū homines legant suadendum. quod ideo aduersariū  
facit: quia nihil: quo substantare possit calumnias suas inueniens:  
& om̄i rationis presidio destitutus: quo se uertat non habet: in/  
certaq; incertis probans: pro conclusione iurgioꝝ cōgeriē affert.  
Sed que aliter a Platōe dicta sunt: q̄ ipse recicet: explicabo. nihil  
adq̄ens aut communiens: aut mutās: aut instar aduersariū depra/  
uans: aut corrumpēs. Quin auctorissententiā sincere & de uerbo  
ut aiunc ad uerbū interpretabor. Cū itaq; Plato in phedro Lysiē  
orationem que fedum ac detestandum amorem suadebat repre/  
hendisset: & libidinis uitū ortūq; & incrementū eius ita docuisse:  
ut non modo auctoritate: institutisq; maiorum suorum: sed etiā  
ratione credere quisq; cogeret: rē turpem ac noxiā eē luxuriā.  
Tum quot modis amoris nomē de quo agit accipi possit: ostēdit.  
Itaq; duplē esse amorem dicit: alterū terrestrem atq; uulgarē:  
alterum celestem singularem & plane diuinum. Hunc quidē lau/  
dabilem esse & om̄i studio opera: ac diligentia expetendum: illū  
uero reprehendendū uitandumq; tanq; humano generi p̄niciōs:  
& hunc quidem celestem ac diuinū amorem: furōrem etiā uocat: